

EMO Ankara Şubesi'nden Sinop ve Mersin'de Referandum Çağrısı!

10. Cumhurbaşkanı tarafından kısmen geri çevrilen Nükleer Santral Yasası, meslek odalarının ve kitle örgütlerinin seslerine kulak tıkanarak, yangından mal kaçırır gibi çıkarıldı. Basına yansıyanlardan okuduğumuzda tüylerimizi diken diken eden, bazı şirketlerin "deneyimli" yurtdışı ortak arayışları nasıl bir tehlike ile karşı karşıya olduğumuzun farkına bile varılmadığını göstermekte. Nükleer Santral Yasası hem teknik açıdan hem de toplumsal mutabakatları göz ardı etmesi açısından tam bir dayatma örneğidir.

Nükleer Santral Yasası'nın Meclis'ten geçirilmesinin ardından Cumhurbaşkanı Abdullah Gül tarafından da onaylanması nükleer lobinin bu konuda ne kadar kararlı olduğunun göstergesidir. Halkı dışlayan, karar alma mekanizmasında yer almasını istemeyen güçlere karşı EMO Ankara Şubesi olarak çağrımız şudur: "Çoğunluğun sesine kulak verme konusunda samimi olanları Sinop ve Mersin'de referandum yapmaya davet ediyoruz."

Sinop ve Mersin'e kurulması planlanan 5000 MW gücündeki santraller, mevcut kurulu güç ile kıyaslanırsa %12, bu santrallerin ürettiği enerjinin servise verilme tarihlerindeki tahmini kurulu güç içindeki oranı ise %3-%5 civarında olacaktır. Sisteme bu kadar az katkı yapacak bir yatırım için üstlenilen riskler ve harcanması göze alınan çok yüksek maliyetler, nükleer santrallerin bir zorunluluk değil siyasi tercih olduğu söylemlerimizi kanıtlamaktadır. Daha birkaç ay önce bir holding patronunun söylemiş olduğu, "nükleerde görünmez eller var" sözü ne yazık ki doğrudur, ancak bu görünmez ellerin emelleri, bu holding patronunun çıkarlarına hizmet eder niteliktedir.

Ülkeyi sevme konusunda mangalda kül bırakmayanların ağızlarından, nedense dağıtım kayıplarımızın %24 olduğunu, elektriğin etkin ve verimli kullanılmadığını duyamayız. Dünya standartlarında %8 civarında olan dağıtım kayıpları, en yetkili ağızlar tarafından %1,5-%2 olarak ifade edilerek meclis ve kamuoyu, eğer bilerek değilse bilgisizlikten yanılmaktadır. Elektrik işletmesinden bir parça anlayan herkes iletim kayıpları ile dağıtım kayıplarını ayırt edebilir. İletim kayıpları açısından standart değerlere yakın olan sistemimizde, dağıtım kayıpları açısından açık ara kayıp fazlalığı vardır. Mevcut kayıp-kaçak oranlarının standartlara çekilmesiyle en az 2 tane nükleer santrale eş enerjiyi kaybolmaktan kurtarıp, sisteme verebilmek mümkündür. Bunun yerine, dayatılan nükleer santral yasası, onca yolsuzluk dosyasının uçtuğu, bakanların yüce divana gittiği bir sektörde doğal olarak kuşkuyla karşılanacaktır...*

21.11.2007

EMO Ankara Şubesi 18. Dönem Yönetim Kurulu

Kamu Girişimciliği Çalıştayı 2007 Hakkında Basın Toplantısı Düzenlendi

Neo-liberalizm kavramı, Türkiye'de ilk olarak 24 Ocak 1980 kararlarıyla gündeme gelmiş, uygulaması ise 12 Eylül Askeri Darbesinin ardından iktidara gelen tüm hükümetler eliyle gerçekleştirilmiş ya da gerçekleştirilmektedir. Serbest piyasa söylemi, devletin ekonomik ve kamusal alandan çekilmesi, kamusal ve sosyal alanın piyasaya açılması, özelleştirmeler, esnek ve parçalı istihdam gibi çok çeşitli formlarıyla hayatımıza giren neo-liberalizm, beraberinde büyük bir yoksullaşma ve gelir uçurumu yaratmıştır.

1990'lı yıllarda neo-liberalizm karşısında oluşturulan söylem daha çok, özelleştirmelerin karşısında mevcut KİT düzeninin savunulması, Keynesyen Ekonomi politikalarının sürdürülmesinin esas alınması ve kamu girişimciliği anlayışının yeniden üretilmesi üzerine inşa edilmiştir.

Kamuyu ön plana çıkaran bir anlayışın hedeflendiği, başka bir dünyanın mümkün olduğunu temel alan tartışmaların yürütüleceği, Kamu Girişimciliği Çalıştayı, 6-7-8 Aralık tarihlerinde TMMOB Elektrik Mühendisleri Odası Ankara Şubesi ve Mülkiyeliler Birliği tarafından gerçekleştirilecektir. Çalıştay boyunca, topluma dayatılan kamusal anlayışının yarattığı toplumsal, siyasal, ekonomik ve çevresel tahribatın giderilmesi için yapılması gerekenler tartışılacaktır

Çalıştay, ayrıca geleneksel kamu girişimciliğinin eleştirisi bağlamında devlet, kamu ve toplum kavramlarını tartışmaya açarak toplumsal haklar, yurttaşlık, demokrasi olgularıyla kamu girişimciliği arasındaki ilişkiyi bu tartışma içinden yeniden kurmayı hedeflemektedir. Yeni Dünya Düzeni tarafından dayatılarak uygulanmış olan özelleştirme pratiklerinin defresinin yanı sıra, dünya genelinde özellikle Latin Amerika'da gerçekleştirilen kamulaştırmalar çalıştayda ayrıntılı olarak ele alınacaktır.

Çalıştay boyunca altı oturumda toplam 20 konuşmacı yer alacaktır. Çalıştaya katılacak isimler şöyle: Bilsay Kuruç, Ergin Yıldızoğlu, İşıya Üşür, Ali Yiğit, Funda Başaran, Abdullah Aysu, Gençay Gürsoy, Filiz Zabcı, Ayla Yılmaz, İlder Ertuğrul, Aziz Konukman, Ufuk Uras, Faruk Alpkaya, Michael Albert, Metin Yeğin, Ferda Keskin, Levent Korkut, Serpil Sancar, Alev Özkazanç, Korkut Boratav...*

04.12.2007

TMMOB EMO Ankara Şubesi
Mülkiyeliler Birliği

Elektrikte Otomatik Fiyat Ayarlaması, Otomatik Zam Getirecektir!

AKP Hükümeti elektriği tam bir piyasa faaliyeti gibi kurgulayarak, tıpkı akaryakıtta olduğu gibi maliyetlerdeki artışın otomatik olarak elektrik fiyatlarına yansıtılmasına yönelik bir mekanizma kurmak amacıyla yürüttüğü çalışmaları son noktaya getirdi. Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Hilmi Güler'in elektrikte "otomatik fiyat ayarlaması" yapılacağı yönündeki açıklamaları "elektrik fiyatlarına otomatik zam" anlamına gelmektedir. Özelleştirme için hazırlanan dağıtım bölgelerindeki aboneler, bu düzenlemeler sonrasında dağıtım şirketlerine yolunacak kaz misali teslim edileceklerdir. 29 milyon elektrik abonesine bu reva görülemez.

Bilindiği gibi Türkiye'de elektrik üretiminin yarıya yakını doğalgaz ile karşılanmakta ve bu oranın daha da artması planlanmaktadır. Verilere göre geçen yıl tüketime sunulan 30,4 milyar m³ gazın 16,6 milyar m³'ü elektrik üretmek için kullanıldı. Elektriğe konutlarda %15, sanayide %10 zam yapan Hükümet, doğalgaza da %14 civarında zam yapmaya hazırlanıyor. Elektriğin önemli bölümü doğalgazdan üretildiği için doğalgaza yapılan zam dolaylı olarak elektriğe de yansıtılacak, dolayısıyla tüketicilerin sırtına binen elektrik faturası daha da kabarmaktadır.

Doğalgazda zam oranı petrol fiyatı ve döviz kurundaki artışlarla yükselmektedir. Petrolün varili 100 dolar seviyesinde. Ayrıca Türkiye

uzun vadeli elektrik planlamasında doğalgaza bağımlılığını sürdürecektir. 9. Dönem Kalkınma Planı'nda ifade etmiştir. Hal böyle olunca elektrik üretim maliyetleri girdi maliyetleri nedeniyle sürekli artacaktır. TEDAŞ'ın EÜAŞ'ın özelleştirilmesi halinde devletin bu sürece müdahale etme niyeti olmadığı gibi, aboneler piyasaya ilahların kar hırslarına tümüyle teslim edilecektir. Yatırım yapması yasak olan kamu yerine özel şirketler elektrik üretim tesisleri kuracak, kamu bu tesislerden piyasa koşullarına bağlı sözleşmeler çerçevesinde elektrik almak zorunda kalacak, özel şirketlerin ortak manipülasyonları sonucu fiyatların kiftif olarak artması durumunda hazine yükü ağırlaşacaktır. Ağırlaşan hazine yükü otomatik olarak elektrik fiyatlarına yansıtılarak özel sektör kuruluşlarına Yağma Hasanın Böreği misali altın tepsi içinde hediye edilecektir.

2006 yılı Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı Faaliyet Raporu'nda "Gaz alım anlaşmalarımızın bulunduğu ülkelerle fiyat revizyon dönemlerinde yapılacak müzakerelerde mümkün olabilecek en uygun fiyatlarla doğal gaz alımı için gerekli girişimlerimiz sürdürülmektedir. Doğal gaz satış fiyatını etkileyen unsurların başında alım fiyatları ve döviz kurundaki değişiklikler gelmektedir"

Denilerek, doğalgazda dışa bağımlılık acı bir şekilde ilan edilmiştir. Öte yandan basına yansıdığı gibi Rus Gazprom 2008 yılından itibaren Türkiye ve Avrupa'daki doğalgazın bin m³'ünü 400 ABD Doları'na satacağını açıkladı.

Yani doğalgaz zammında petrol fiyatlarındaki artışın yanı sıra dışa bağımlı olunan ülkenin yetkililerinin de sözleri ön plana çıkmakta. Bir kez daha buradan yineliyoruz ki elektrikte otomatik fiyat ayarlaması, otomatik zam getirecektir.

Kamuyu gittikçe göz ardı eden ve vatandaşları müşteriye dönüştüren bu yaklaşıma derhal son verilmeli, enerji yönetimi bütünlüklü olarak yeniden kamu elinde olacak şekilde yapılandırılmalı, acil olarak kendi kaynaklarımızın özellikle yenilenebilir kaynaklarımızın birinci plana alındığı enerji politikaları planlanmalıdır. Aksi halde çok yakın geleceğimiz kargaşa ve karanlıktır. Geleceğimizin karartılmasına seyirci kalmayacağız.

27.12.2007

TMMOB

EMO Ankara Şubesi

18. Dönem Yönetim Kurulu